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HARESTUA KAPELL 
Harestua kapell ble vigslet av biskop Rosemarie Köhn søndag 30. september 2001. Etter  

mer enn 30 år med drømmer, planer, håp og skuffelser fikk Harestua et kirkerom.  

Helt fra 1930-årene har det vært gudstjenester på Harestua noen ganger i året. De fleste ble  

holdt på Harestua bedehus. 

Omtale av arbeidet i perioden 1970-96 for å skaffe kirke på Harestua finner du på siste side   

i dette dokumentet. 

Harestua kapell befinner seg i aktivitetshuset, det såkalte Harestua omsorgsenter, ved 

omsorgsboligene på Harestua. Huset rommer kontorer for hjemmetjenesten sør i bygda, en 

møtesal og et vigslet rom som utgjør alterpartiet i Harestua kapell. Det blir Harestua kapell når 

møtesalen brukes sammen med alterpartiet!  

Det er en lydtett foldevegg mellom alterpartiet og salen, med tanke på at alterpartiet kan brukes 

som et ”stille rom” eller for små samlinger. En foldevegg i motsatt ende av møtesalen gir 

anledning til å stenge av en liten stue som benyttes til dåpsrom når det er dåp i gudstjenesten. 

I tillegg benytter kirken et lite møterom ved siden av alterpartiet til prestesakristi. 

Fra møtesalen er det direkte tilgang til byggets kjøkken, og det er praktisk ved kirkekaffe. 

Bord og stoler i møtesalen pluss alt kjøkkenutstyret tilhører bygget, altså kommunen. 

Under forberedelsene og byggeperioden har vi brukt uttrykket ”kirkerom på Harestua”.  I samråd 

med biskopen fastsatte menighetsrådet navnet Harestua kapell. 

Inventar og utstyr. 

Følgende utstyr var kjøpt inn tidligere og brukt ved gudstjenester i skolens gymnastikksal og på 

bedehuset: 

Kalk, disk og 30 særkalker i sølvplett ble kjøpt i 1987 hos Thune i Oslo, betalt av kirkebudsjettet 

pluss gave fra Kirkeringen på Harestua. 
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Til vigslingen av kapellet var alter, alterring, døpefont, talerstol, digitalt orgel, grønne 

kirketekstiler og et skap til prestesakristiet på plass – og betalt av innsamlede midler.  

Det var også en takskinne til skilleveggen (kr 8 060,-) mellom møtesal og et mindre rom bakerst i 

møtesalen.  

Alter, alterring, talerstol og døpefont (kr 64 400,-) i bjørk ble laget av Olerud Male- og 

Snekkerverksted etter en idé fra Knut Nydal og tegninger av Ole André Torp og Morten 

Grindaker.  

Stoff til knefallet og til brudestolene (kr 4 500,-) ble vevet av Bjørg Knudsen og montert av Ole 

André Torp og Marit Hegli. 

Grønne kirketekstiler (alterklede, prekestolklede, messehakel og stola) (kr 40 000,-) ble laget av  

Kirsten Irgens. 

Et digitalt orgel pluss to kabinetter (kr 107 000,-) ble levert av Norsk Musikk. 

Dåpsfat og mugge i sølvplett ble gitt av Harestua sanitetsforening.  

Utsmykningen på fondveggen i alterpartiet (kr 39 229,-), et glassmaleri laget av Rigmor Bové, 

kom på plass til jul 2001.  

Seks brudestoler (kr 36 000,-) var ferdige våren 2003. De er laget av Olerud Male- og Snekker-

verksted etter tegning av Ole André Torp og Morten Grindaker.  

To lysestaker og en blomsterskål i sølvplett ( kr 7 000,-) som står i stil med det øvrige alterutstyret, 

ble innkjøpt våren 2003. 

Blomstervase i sølv ble gitt av Lunner bondekvinnelag i  (da laget ble nedlagt i 2001). 

Høytaleranlegg ble installert i 2004 (kr 12 000,-) 

Hvite kirketekstiler ble tatt i bruk i januar 2007. De er laget av Bjørg Knudsen. Lunner Lions ga  

kr 15 000,- til Harestua kapell som en minnegave for Gunnar Nilsen. Det resterende kr 7 450,- ble 

betalt av gavekontoen for Harestua kapell. 
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Et frittstående klokketårn ble montert før jul 2003. Menigheten har fått et tårn som har stått på 

kirkegården på Grymyr i påvente av bygging av ny kirke. Nå er den nye kirken ferdig, og tårnet er 

flyttet til Harestua. Det er støpt et fundament og veggene i tårnet er fornyet. Klokken tilhører Gran 

kommune, men blir utlånt til Harestua på ubestemt tid! Utgifter til tårnet beløp seg til kr 26 800,-

Før jul 2004 ble det montert automatisk ringing. Det kostet til sammen kr 23 300,-. 
 

 

1995-2001 
Ideen med et samarbeid med LHL Boligselskap for bygging av omsorgsboliger og et tilhørende 

aktivitetshus på Harestua ble lansert i kommunen i 1995. Kirken ved daværende kirkeverge  koblet 

seg til prosjektet fra første stund for å få til et kirkerom i forbindelse med aktivitetshuset. Først 

våren 1998 ble en prosjektgruppe nedsatt med medlemmer fra kommunen, LHL boligfellesskapet, 

LHL Hadeland og kirken.  Marie A. Kleven var kirkens medlem av denne gruppen gjennom hele 

prosessen. Den siste tiden var også sokneprest Trond Løberg og Morten Grindaker med fra kirkens 

side.  - Arkitekt for hele prosjektet var Inger Marie Hølmebakk, ansatt i LHL Boligselskapet. 

I juni 1998 var representanter fra kirken på befaring på Ådals Bruk skolesenter for å se på 

kirkeløsningen der, med et alterparti som kobles til ett klasserom, og ved behov to klasserom. 

Ideer derfra ble tatt med til arbeidet i prosjektgruppa. 

Lunner kirkelige fellesråd opprettet en ressursgruppe for å arbeide med  utformingen av 

alterpartiet og utstyret der.  Gruppa ble ledet av Marie A. Kleven, og hadde følgende medlemmer: 

Morten Grindaker, Bjørg Knudsen, Trond Løberg, Gunnar Nilsen, Ruth-Turid Pettersen og Helen 

Sverdrup-Thygeson.   

Ressursgruppa hadde en vanskelig oppgave med å gi alterpartiet et sakralt preg , spesielt fordi 

takhøyden i alterpartiet er på 2,4 m, mens den i møtesalen er 3,8 m.        

Planene for kirkerommet ble godkjent av menighetsrådet og så i april 2000 av biskopen. 

 

Fordi det gikk meget tregt med salg av omsorgsleilighetene, ble byggestart utsatt. Høsten 2000 

kunne omsider Harestua borettslag sette i gang  bygging av boligene. I slutten av oktober ble det 

byggestart for aktivitetshuset, som er et kommunalt bygg.  Kommunen engasjerte Construction 

Management ved Anders Oppen og Geir Madsen  som byggeleder for aktivitetshuset.  

 

I januar 2001 nedsatte ”ressursgruppa” en undergruppe, ”konsulentgruppa”, som utarbeidet 

konkrete forslag til inventar. I denne gruppa satt Morten Grindaker, Bjørg Knudsen, Astrid S. 

Morvik, Knut Nydal og kirkeverge Ole André Torp. 

Inventaret ble etter hvert godkjent av menighetsrådet og av biskopen. 

 

Finansiering 

Det har vært innsamling gjennom mange år; ved kirkering og kirkeofringer, aktiviteter ved 

Nettverk Harestua og givertjeneste.   

Våren 2001 ble det nedsatt en finansgruppe med følgende medlemmer Håkon Gran, Jan Erik 

Gulbrandsen, Randi Løchsen og Berit Skjørshammer. Nå trengtes en storoffensiv for å få inn flere 

penger. Brev ble sendt til alle næringsdrivende i kommunen og til en del enkeltpersoner, og mange 

ga penger. Sparebank 1 Jevnaker Lunner ga kr 50 000,- og Lunner Lions kr 15 000,- (øremerket 

brudestoler). Finansgruppen organiserte en dør-til-dør aksjon på Harestua, og den innbrakte kr  

28 547,-. På vigslingsdagen ble det solgt 25 nummererte trykk av sentralmotivet i det planlagte 

glass- maleriet, til inntekt for utsmykningen.  Menighetsrådets medlemmer frasa seg 

møtegodtgjørelsen i 2001 og ga pengene til kapellet, øremerket klokketårn. 
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Arbeidet for kirke på Harestua i perioden 1970-96. 
På 1960-tallet tok Lunner menighetsråd et par ganger opp forslag om kirke og kirkegård på 

Harestua, uten at det førte til noe. Fra 1970 var det eget menighetsråd for den søndre delen av 

bygda; Grua/Harestua menighetsråd. Allerede på sitt andre møte tok rådet opp spørsmålet om 

kirke og kirkegård på Harestua. I 1972 ble det opprettet en kirke- og misjonsring på Harestua, 

hvor halvparten av inntekten gikk til kirke på Harestua. På begynnelsen av 1990-tallet opphørte 

imidlertid foreningen å være kirkering.  

I 1974 sendte menighetsrådet en henvendelse til kommunens generalplanutvalg med forslag om at 

det avsettes tomt til kirke, og dette ble tatt til følge ved at tomt til kirke ble inkludert i et område 

avsatt til offentlige formål. På 1980-tallet prøvde menighetsrådet forgjeves å få kirke på Harestua 

inn på langtidsbudsjettet og å få avsatt en konkret tomt til kirke. 

Nybygg med gymnastikksal ved Harestua skole stod ferdig høsten 1980, og fra da av ble denne 

salen fast gudstjenestested fram til 1985. Kirkeringen anskaffet en del utstyr til gudstjenestebruk 

og tok på seg ansvaret for de praktiske oppgavene ved gudstjenestene til 1988. Senere ble det 

opprettet en liten stilling som kirketjener/kirkevert. 

Fra 1985 ble gudstjenestene holdt på bedehuset i vinterhalvåret, og på skolen i sommerhalvåret.  

Fra 1989 ble igjen alle gudstjenestene holdt på bedehuset. 

I 1985 ble det satt ned et strategiutvalg for å planlegge et kirkebygg. Menighetsrådet valgte en 

enkel løsning basert på ferdighusprinsippet; enten et flerbrukshus i samarbeid med kommunen 

eller et enkelt menighetshus. I 1986 ble en sannsynlig kirketomt ryddet på fellesarealet for 

offentlige  bygg, og det ble holdt friluftsgudstjeneste på stedet. Det ble en tradisjon gjennom flere 

år. Menighetsråd og kapellan engasjerte seg sterkt i prosjektet, først kapellan John Arne Lund og 

etter ham Kristine Værnes Anthonisen (1985-92). Prestene ledet en arbeidsgruppe for kirke på 

Harestua. 

Men meldingen fra kommunen var hele tiden at det i overskuelig fremtid ikke ville bli bevilget 

penger til kirke på Harestua. 

Også andre engasjerte seg: I 1987 lanserte Eldrerådet i Lunner ideen om å legge kirken til den 

gamle skoletomten og eventuelt benytte den gamle grunnmuren etter at bygningen fra 1919, som 

var i dårlig forfatning, var revet. Det ble holdt et åpent møte om saken på skolen, og det var stor 

interesse for saken. Arbeidsgruppa sendte brev til lag og foreninger på Harestua for å undersøke 

interessen for å være med på et flerbrukshus. Det kom flere positive tilbakemeldinger. 

Menighetsmøte på Harestua i november 1988 anbefalte at det bygges arbeidskirke/flerbrukshus på 

den gamle skoletomten. Saken ble oversendt kommunen, og formannskapet vedtok at fremtidig 

kirke skal bygges på den gamle skoletomten. Men vedtaket fikk ikke gjennomslag i kommune-

planarbeidet. Og det var fremdeles ingen penger i sikte. 

Menighetsrådet vendte nå sine tanker til Harestua bedehus. Kanskje det kunne bygges ut og 

brukes til kirke? Det var kompliserende at huset eies av Harestua indremisjonsforening, som ikke 

lenger eksisterte, og derfor av Oslo krets av Indremisjonsselskapet, som ikke ville overdra huset til 

menigheten i første omgang.  Det ble nedsatt en arbeidsgruppe, valgt et interimstyre og holdt et 

åpent møte. Harestua misjonslag (Misjonssambandet) som bruker huset, ønsket ikke at menigheten 

skulle kjøpe bedehuset. Saken løp ut i sanden fordi Kristine prest flyttet, og ikke minst fordi ny 

veiplan gjorde tomten lite attraktiv som kirketomt. 

Så fikk vi ny kapellan i 1992, Carl Johan Johnsen. Han ønsket ikke kirke på Harestua, og ville 

redusere antall gudstjenester der. Da han sluttet i 1994, steg gudstjenesteantallet igjen. 

I 1996 fikk Grua/Harestua menighetsråd tilbud om kjøp eller leie av Johannes Krakks forretnings- 

bygg i Karimoen på Harestua. Da det så til å trekke i langdrag med bygging av omsorgsboliger og 

aktivitetshus, ble tilbudene vurdert sammen med kommunen med tanke på sambruk for kirken og 

hjemmetjenesten. Resultatet ble imidlertid at både kommune og menighetsråd takket nei, og valgte 

å satse på at det skulle bli omsorgsboliger med et aktivitetshus på Harestua. 


